TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL 5ª REGIÃO

COMISSÃO DE CONCURSO MAGISTRADO

EDITAL Nº 102/2025

XV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ FEDERAL
SUBSTITUTO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO XV CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA
DA MAGISTRATURA DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO (TRF5),
DESEMBARGADOR FEDERAL FERNANDO BRAGA DAMASCENO, no uso de suas atribuições e
com base no Edital de Abertura n° 01/2025 - TRF5, e da Resolução nº 75/2009 do CNJ,

CONSIDERANDO a apresentação de petição de renúncia ao prazo para interposição de recurso contra o
resultado provisório dos títulos, previsto no subitem 4.1 do Edital nº 100/2025 - TRF5, pelos(as)
candidatos(as) ANTONIO GUILHERME ALVES ALBUQUERQUE, CAROLYNE NÁTHALY DA
SILVA SANTOS, DANIEL CABRAL DOMINGUES, DEIVISSON MANOEL DE LIMA, EDUARDA
VICTÓRIA MENEGAZ DOS SANTOS, FERNANDO HENRIQUE DE ANDRADE MELO RIBEIRO,
LEONARDO HENRIQUE DE FIGUEIREDO TAVARES, LUCAS HOLLANDA BELFORT,
MARIANA BASTOS DE SENNA NASCIMENTO, PRISCILA CARVALHO KÜNAST, SÉRGIO
CAETANO CONTE FILHO, VALDETE ALINE ALMEIDA DE MENEZES, VICTÓRIA BICA
FREITAS e VINÍCIUS TAVARES SILVA,

1. TORNA PÚBLICO, nos termos do item 18 do Edital de Abertura n° 01/2025 - TRF5, o resultado final
da Quinta Etapa [Avaliação de Títulos - apresentados pelos candidatos(as) quando da inscrição definitiva],
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética, nota final na
avaliação de títulos.

Inscrição Nome Nota Final na
Avaliação de Títulos

250000038815 ANTONIO GUILHERME ALVES
ALBUQUERQUE 3,50

250000055063 CAROLYNE NATHALY DA SILVA SANTOS 0,75
250000039332 DANIEL CABRAL DOMINGUES 1,50
250000042387 DEIVISSON MANOEL DE LIMA 5,25
250000096116 EDUARDA VICTÓRIA MENEGAZ DOS SANTOS 2,50

250000037966 FERNANDO HENRIQUE DE ANDRADE MELO
RIBEIRO 4,00

250000038601 LEONARDO HENRIQUE DE FIGUEIREDO
TAVARES 1,75

250000058114 LUCAS HOLLANDA BELFORT 3,50
250000037848 MARIANA BASTOS DE SENNA NASCIMENTO 2,50
250000044276 PRISCILA CARVALHO KÜNAST 3,00

Edital 102 (5598002)         SEI 0004424-84.2025.4.05.7000 / pg. 1

2. TORNA PÚBLICO, nos termos do item 19 do Edital de Abertura n° 01/2025 - TRF5, a média final
dos(as) candidatos(as) no XV CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA
MAGISTRATURA DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO (TRF5), na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem de classificação e nota final no concurso.

      *Candidato que concorre à vaga reservada para pessoa negra (preta ou parda).

3 . O presente edital será divulgado na internet, nos endereços eletrônicos
https://conhecimento.fgv.br/concursos/trf5juiz e https://www.trf5.jus.br/index.php/magistrados#conteudo,
na data provável de 22 de dezembro de 2025, sem prejuízo de sua posterior publicação no Diário Oficial
da União (DOU).

DESEMBARGADOR FEDERAL FERNANDO BRAGA DAMASCENO

PRESIDENTE DA COMISSÃO DO XV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DE JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA 5ª REGIÃO

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

250000046386 SÉRGIO CAETANO CONTE FILHO 5,00
250000089742 VALDETE ALINE ALMEIDA DE MENEZES 2,50
250000096379 VICTORIA BICA FREITAS 0,50
250000037342 VINÍCIUS TAVARES SILVA 3,25

Inscrição Nome Classificação
Final

Nota Final no
Concurso

250000038601 LEONARDO HENRIQUE DE
FIGUEIREDO TAVARES

1º
7,171

250000042387 DEIVISSON MANOEL DE LIMA* 2º 7,121
250000046386 SÉRGIO CAETANO CONTE FILHO 3º 7,100
250000096116 EDUARDA VICTÓRIA MENEGAZ DOS

SANTOS
4º

7,083
250000038815 ANTONIO GUILHERME ALVES

ALBUQUERQUE
5º

6,650
250000037848 MARIANA BASTOS DE SENNA

NASCIMENTO
6º

6,583
250000037966 FERNANDO HENRIQUE DE ANDRADE

MELO RIBEIRO
7º

6,366
250000058114 LUCAS HOLLANDA BELFORT 8º 6,341
250000037342 VINÍCIUS TAVARES SILVA 9º 6,335
250000039332 DANIEL CABRAL DOMINGUES 10º 6,330
250000055063 CAROLYNE NATHALY DA SILVA

SANTOS
11º

6,182
250000089742 VALDETE ALINE ALMEIDA DE

MENEZES
12º

6,106
250000044276 PRISCILA CARVALHO KÜNAST 13º 5,989
250000096379 VICTORIA BICA FREITAS 14º 5,737

Edital 102 (5598002)         SEI 0004424-84.2025.4.05.7000 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO BRAGA DAMASCENO,
DESEMBARGADOR FEDERAL, em 22/12/2025, às 08:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 5598002 e o código CRC 95BE08AE.

0004424-84.2025.4.05.7000 5598002v17

Edital 102 (5598002)         SEI 0004424-84.2025.4.05.7000 / pg. 3

	Edital 102 (5598002)